
令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ４ 日 

新入生保護者 様 

地 域 の 皆 様 

 

府中市立府中第五中学校 

校 長  酒 井  泰 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う入学式の挙行について 

 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力いた

だいておりますことに、改めて御礼申し上げます。 

府中市教育委員会から示された、感染症の拡大状況が現状のままの推移である場合に限り、一家庭あ

たり保護者１名までご参列できることとする方針を受け、本校の入学式については、規模を縮小の上、

以下のとおり実施いたします。 

保護者及び地域の皆様には、感染症拡大防止の措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 日程 令和２年４月７日（火）  午前９時３０分 開式 

 

２ 参列者 新入生及び教職員、保護者（一家庭あたり保護者１名まで） 

 

３ 次第 ①国歌斉唱 ②新入生呼名 ③校長式辞 

 

４ その他 ・ 参列に当たっては、こまめな手洗いやうがい、手指のアルコール消毒を徹底して

いただきますとともに、可能な限り、マスクの着用をお願いいたします。 

・ 当日朝は、各ご家庭で検温を行い、発熱があるなど体調がすぐれない場合には、

感染症拡大防止の観点から、ご参列を見合わせてください。 

・ 新入生や保護者の皆様の集合写真撮影は、入学式終了後、校庭で行う予定です。 

 雨天の場合は、当日、ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

（担当） 

府中市立府中第五中学校 

副校長 佐藤 高彦 

電 話 ０４２－３６１－９３０５ 


